GABINETE VEREADOR CIDNEY BARBIERO FILHO - PSB
Exmo. Sr.

Quintino Girardi

DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhor Presidente:
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores, após ouvido o plenário, que seja realizado audiência pública nessa Casa de Leis, em data a ser agendada, para discutir o Projeto de Lei nº 099 de 2021 proposta pelo Poder Executivo.
JUSTIFICATIVA
Diante de todo repercussão do presente projeto que segue em tramitação na Câmara entendemos importante debater o assunto através de audiência pública na Câmara Municipal.

A audiência Pública sobre é uma iniciativa que soma esforços do Poder Legislativo Municipal como um todo, dentro da visão de que é necessário amplo debate com a sociedade sobre tema tão sensível que atinge a todos os servidores. No nosso entendimento, precisamos abrir o debate com a os servidores e fazer uma análise mais aprofundada do tema como um todo.
Solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 12 de novembro de 2021.
CIDNEY BARBIERO FILHO
VEREADOR/PROPONENTE